
Núm e r o 128 Ma rt e s, 5 de junio de 1990 Pá g ina 3327

Número 6086 Número 6089 Número 609 1

M U R C I A

ANUNC I O

Por la Comisión de Gobierno de este
Ayuntamiento en sesión del día veinti-
cuatro de mayo de mil novecientos no-
venta, se aprobaron los pliegos de
condiciones jurídicas, facultativas y eco-
nómico-administrativas que han de re-
gir en las contrataciones mediante
subasta de los proyectos que a continua-
ción se relacionan :

-Reparación pavimento en iravesías
calle Rosalinda de Sangonera la Verde .
Presupuesto : 37 .163 .135 pesetas .

-Reparación y reposición de alum-
brado público en Los Rosales (El Pal-
mar) . Presupuesto: 26 .289 .061 pesetas .

-Reposición de servicios en calles del
barrio del Carmen (3 .' fase) . Presupues-
to : 72.367 .782 pesetas .

-Reparación y reposición de alum-
brado público en Torreagüera. Presu-
puesto: 44.545 .408 pesetas .

En consecuencia, se exponen los men-
cionados pliegos por p l azo de ocho días
para oir reclamac iones, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 122 .1 del
Real Decreto Legislativo 781/86, de 18
de abri l , por e l que se aprueba el tex to
refundido de las disposiciones lega l es vi-
gentes en materia de R ég imen Local .

Murcia, 25 de mayo de 1990.-El Te-
niente de Alcalde de Hacienda .

Número 608 7

CARTAGENA

ED I CT O

Por haber solicitado don Bruno Ma-
nuel Martínez Montoro (expediente
138/90), licencia para instalación taller
reparació n de vehicu los au tomóviles, en
calle Iliada, 9, barriada de la Caridad,
se abre información pública por el pla-
zo de diez días para que los interesados
en este exped i en te puedan presentar las
alegaciones que convenga a su derecho .

Cartagena, 4 de mayo de 1990.-El
Alca lde. P . D .

LA UN IÓN

ANUNCI O

Reso lución del Ayuntamiento de La
Unión (Murcia), de 2 1 de mayo de 1 990,
referente al sorteo afectado el día 21 de i
mismo mes, para determinar el orden de
actuación de los aspirantes que tomen
parte en las pruebas se lectivas de ingre-
so a ce lebrar el presente año en el Ayun-
tamien to de La Unión .

En ejercicio de las atribuciones que
confiere a mi autoridad el artículo 41 .14
del Reglamento de Organización, Fun-
cionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales, de 28 de noviembre
de 1986, por el presente he resuelto :

Determinar, de conformidad con el re-
sultado del sorteo celebrado al efecto,
que el orden de actuación de los aspiran-
tes en todas las pruebas selectivas de in-
greso que se celebren durante el año en
el Ayuntamiento de La Unión, comen-
zará por aquellos aspirantes cuyo primer
apellido comience por la letra E .

La Unión, 21 de mayo de 1990.-El
Alcalde .

Número 6092

LORC A

E DI CT O

El Alcalde de Lorca ,

Hace saber : Que habiendo sido infor-
mada favorablemente por la Comisión
Especial de Cuentas en sesión celebrada
el día 28 de los corrientes la Cuenta de
Administración del Patrimonio del ejer-
cicio de 1989, de conformidad con lo que
determina el apartado 3 del artículo 460
del Real Decreto Legislativo 781 /86, en
relación con la D.T. 8 .' de la Ley 39/88,
de Haciendas Locales, dicha Cuenta con
sus antecedentes y justificantes y el in-
forme de la comisión, se expone al pú-
blico por plazo de quince días hábiles
para que durante dicho plazo y ocho días
más pueda ser examinada por quienes lo
deseen y formular contra la misma los
reparos u observaciones por escrito que
consideren oportuno .

Lo que se hace público para general
conocimiento .

Lorca, 29 de mayo de 1990.-El Al-
calde .

CIEZ A

ANUNCI O

Aprobada in i cialmente la modifica-
ción de la Ordenanza Fiscal número 500,
reguladora de los Precios Públicos, se so-
mete el expediente tramitado al efecto a
exposición públ ica por un plazo de trein-
ta días, a contar desde el siguiente al de
la publicación de l presente anuncio, du-
rante el cual los interesados podrá efec-
tuar las reclamaciones que estimen
oportunas .

Cieza, 28 de mayo de 1990.-El Al-
calde .

Número 596 9

LAS TORRES DE COTILLA S

EDICT O

El Pleno de esta Corporación, en se-
sión ordinaria celebrada en fecha 8 de
mayo de 1990, acordó la aprobación de-
finitiva del Proyecto de Urbanización
P.E. 1', a instancia de Fercamps .

Contra este acuerdo, que es definiti-
vo en vía administrativa, podrán los in-
teresados formular ante esta Alcaldía
recurso de reposición, previo al
contencioso-administrativo, en el plazo
de un mes a partir del siguiente día al de
la publicación de este anuncio en el «Bo-
letín Oficial de la Región de Murcia», o
al de su notificación personal para aque-
llos con quienes se siga este trámite .

Las Torres de Cotillas, 23 de mayo de
1990.-El Alcalde .

Número 597 5

CARTAGENA

EDICT O

Por haber solicitado don Ramón
Orozco Sáez, licencia para ampliación de
maquinaria e instalación de aire acondi-
cionado en bar (expediente 199/90), en
Plaza Bohemia, número 2, La Manga,
se abre información pública por el pla-
zo de diez días para que los interesados
en este expediente puedan presentar las
alegaciones que convenga a su derecho .

Cartagena, 9 de abril de 1990.-El Al -
calde , P . D .


